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Kvartalsrapport  
Insats för samverkansmedel  
 

Stöd för kvartalsrapport finner du på  

förbundets hemsida på följande länk här.  

    Diarienummer                         Signatur 
    SFG 25-15.03                            AKH  
 
    Ankomstdatum                 
    2026-01-15                           
             

 

 
 
 

1. Allmänna uppgifter 
 
 

Insatsens namn 

Steget Vidare Bollnäs 

Huvudman för insatsen 

Bollnäs kommun 
 

Kvartalsrapporten gäller för perioden    

20251001 - 20251231 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kvartalsrapport för insatser skickas via e-post till kontakt@finsamgavleborg.se  

Rapportens syfte är att förmedla information till styrelsen för uppföljning och lärande. 
 
OBS! Vid insatsens slut ska mall för slutrapport användas.  
 
 
Kontakt 

Anna-Karin Hainsworth, förbundschef                    Per Lundgren, verksamhetsutvecklare 

anna-karin.hainsworth@finsamgavleborg.se           per.lundgren@finsamgavleborg.se 

Tfn: 070-084 04 00                    Tfn: 070-320 54 68 

 

 

 

http://www.finsamgavleborg.se/
http://finsamgavleborg.se/media/152037/handledning-till-projektorganisation.pdf
mailto:kontakt@finsamgavleborg.se
mailto:anna-karin.hainsworth@finsamgavleborg.se
mailto:per.lundgren@finsamgavleborg.se
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2. Aktivitetsrapport - resultat, utfall och nulägesanalys 
 

2.1 Aktiviteter: Beskriv kortfattat vilka aktiviteter som har genomförts och/eller påbörjats. 

Deltagarna har fortsatt varit involverade med arbetsträning och uppgifter kopplat till 
flytten av Fritidsbanken som resulterade i invigning 28/11. Därefter har deltagarna 
fortsatt med sin arbetsträning i de nya lokalerna. Arbetsförmågebedömningsstationer 
upparbetas allt eftersom.  
 
En ny aktivitet i projektet är träning på gym i grupp tillsammans med fysioterapeut. 
Även gemensam lunch för deltagare, yoga och vardagsstruktur bedrivs i grupp. Fortsatt 
individuella samtal/kartläggningar, arbetsförmågebedömningar vid stationer, 
studiebesök kopplat till utbildning, information om sjukersättning, social aktivitet 
kopplat till juluppehåll och hemuppgifter är andra exempel. Även biståndshandläggare 
från Individ och familjeomsorgen (IFO) har deltagit i ett grupptillfälle för att informera 
deltagare om boendestöd. 
 
Föreläsningar/utbildningar har genomförts för personal, bland annat fördjupning i 
AWP-FK (Spetsa), beroendeproblematik, nya socialtjänstlagen, PDV samt 
upplevelsebaserat förändringsarbete. Regelbunden handledning sker för 
projektpersonal.  
  
Överenskommelsen mellan Arbetsmarknad och etablering (AME), 
Försörjningsstödsenheten och Beroendecentrum Bollnäs kommun är fastställd med 
planerad aktivitet om tidiga drogtecken för personal under det kommande året. Det har 
också skapats en arbetsgrupp inom AME kopplat till BIP för att driva, forma och utveckla 
arbetet inom AME där representant från projektet medverkar.  Projektpersonal 
medverkar också i arbetsgrupp och bemannar ett “Jobb-torg” som ska öka 
tillgängligheter för deltagare att träffa socialsekreterare och 
arbetsmarknadskonsulenter.  
 
Personal har även informerat övriga konsulenter inom AME om aktuellt innehåll i 
specifik gruppaktivitet för att möjliggöra ökat deltagande och god 
gruppsammansättning. Projektet har också anställt en tidigare deltagare under 
perioden. 
 

 

 

2.2 Avvikelser från planering (ekonomi, tidsplan, aktiviteter numerära mål etc) samt 
åtgärder:  

I och med flytten till nya lokaler kan förutsättningar för arbetsträning på Fritidsbanken 
förändras, tex färre deltagare per arbetsträningspass på grund av mindre lokaler. Det 
innebär att ett utvecklingsarbete med potentiella arbetsuppgifter kommer undersökas 
och arbetas fram under det kommande året.   
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2.3 Brukarmedverkan: Beskriv hur målgruppen/brukarna involverats och gjorts delaktiga i 
insatsen samt om och hur detta påverkat insatsens genomförande. 

 
Steget Vidare har anställt en tidigare deltagare i projektet med syftet att kunna bidra 
med synpunkter, input och förslag på utveckling och innehåll samt verka som 
ambassadör och motivator för inskrivna deltagare. Personen har också möjlighet att 
hålla i eventuella aktiviteter.  Under perioden har medarbetaren verkat som stöd under 
arbetsträningstillfällena samt startat upp och håller i en gemensamma lunch-aktivitet i 
syfte att motivera till hållbara kostrutiner kopplat till arbete och hälsa. 
 
I gruppen “Vardagsstruktur” så har skriftlig utvärdering gällande aktiviteten lämnats ut 
där det finns möjlighet att ge feedback samt påverka framtida grupper. 
Gruppledare/projektpersonal undersökte intresset för tillfällen också muntligt med 
deltagarna och då det gavs positivs gensvar så planeras en kompletterade omgång för 
aktuella deltagare samt ytterligare en för nya deltagare.  
  
“Medskick från deltagare” är en återkommande punkt på dagordningen för 
projektteamets veckomöte, för att ständigt påminnas om att efterfråga feedback samt att 
möjliggöra att eventuella synpunkter lyfts fram.  
 

2.4 Insatsens mål samt delmål: Vilka mål/delmål är uppfyllda? Bedömning om insatsens 
mål/delmål kommer att uppnås?  

• 40 deltagare har under projekttiden fått en utökad kartläggning och i 
förekommande fall gjort en arbetsförmågebedömning så att vidare 
planering kan underlättas för den anvisande myndigheten 

o Resultat:  
▪ Under perioden 20240901–20251231 har 46 deltagare varit 

inskrivna, varav två nyinskrivna under perioden 20251001-
20251231. Totalt har 25 deltagare avslutats sedan projektstart 
varav fyra av dem har avslutats under aktuell kvartalsperiod.   

▪ Totalt tio av de avslutade deltagarna har genomfört en, enligt 
arbetsmarknadskonsulenter, komplett arbetsförmågebedömning 
som är dokumenterad. I andra fall har deltagare lämnat insatsen av 
olika anledningar, innan moment med samtliga Spetsa-instrument 
hade genomförts.  

▪ I samtliga avslutande ärenden har en dokumenterad 
sammanställning om insatstiden genomförts och lämnats vidare till 
anvisande myndighet. Det innehåller information om aktuella 
insatser och aktiviteter som bedrivits under insatstiden, 
deltagarens närvaro, avvikelser samt rekommenderad planering 
framåt baserad på individens förutsättningar och behov.  
 
 
 
 

http://www.finsamgavleborg.se/
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• 30 % av deltagarna ska efter avslutad insats erhållit anställning, påbörjat 
studier eller annan arbetslivsinriktad rehabilitering.  

o Resultat: 25 deltagare har avslutat insatsen, varav sju (28 %) till 
anställning, studier eller annan arbetslivsinriktad rehabilitering 

▪ Fyra personer har fått anställning med subvention, varav en på 
reguljär arbetsmarknad samt tre inom arbetslag på AME (en under 
perioden). Två anvisade av FK, två av IFO, 

▪ Två personer har börjat studera, varav en på högskola/universitet 
och en på Komvux (en under perioden). En anvisad av IFO, en av 
FK. 

▪ En person har gått vidare till annan arbetslivsinriktad 
rehabilitering via Arbetsförmedlingen. Anvisad av IFO. 

▪ Två tillbaka till beställare (en under perioden), båda till FK varav 
en med ny planering och en med fortsatt planering (en med utredd 
arbetsförmåga med fortsatt aktivitetsersättning där deltagaren 
fortsätter sin praktik med FK som huvudman samt en anvisad av 
FK vidare till daglig verksamhet),  

▪ Två har avslutats till planerad sjukersättning och 
aktivitetsersättning (en vidare till daglig verksamhet, båda 
anvisade av IFO.). Dessa har även bekräftats som beviljade.  

▪ 13 deltagare (en under perioden) har avslutats mot medicinsk 
rehabilitering där vårdplanering av olika former rekommenderats 
till anvisande myndighet.  

▪ En deltagare avslutades på grund av flytt till annan kommun. 
 

• Varje individ ska vid insatsens slut ha en dokumenterad 
arbetsförmågebedömning innefattande rekommendation till vidare 
planering. Bilden ska vara kommunicerad och delad med anvisande 
myndighet, deltagaren och ansvarig arbetsmarknadskonsulent. 
Arbetsförmågebedömningen ska leda till att kvinnor och män tar steg mot 
egen försörjning samt leda till en vidareplanering med så kort 
ledtid/övergång som möjligt.  

o Resultat:  
▪ Vid samtliga ärenden har rekommendation om vidare planering 

identifierats, planeringen har också kommunicerats och delats med 
både deltagare och anvisad myndighet förutom i ett ärende då det 
endast skett med anvisad myndighet. Detta på grund av att 
individen avstått kontakt med båda parter.  

▪ För de deltagare som avslutats mot arbete och annan 
arbetslivsinriktad rehabilitering påbörjades den nya planeringen 
dagen efter avslut. För de deltagare som avslutats till studier hade 
studierna påbörjats vid avslut. För de deltagare som gick vidare till 
medicinsk rehabilitering och planerad sjukersättning fanns ny 
planering från nästa dag och vid ett ärende är start för ny planering 
okänt då deltagaren var okontaktbar vid tillfället för avslut.  
 
 

http://www.finsamgavleborg.se/
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2.5 Sammanfattande bedömning: Vad går bra och mindre bra i arbetet? 
Framgångsfaktorer, systemfel som påverkar utfallet. Hur arbetar ni för att åtgärda eventuella 
problem. 

 
Vad går bra 
God närvaro vid gruppaktiviteterna som resulterar i att deltagare önskar fler tillfällen 
och fortsättning. Framgångsfaktor är bland annat att flertalet deltagare upplevs 
motiverande, flera bjuder på sig själva och sina erfarenheter som blir inbjudande och 
inkluderar både deltagare och ledare. Det har också varit en bra samansättning av 
deltagare i grupperna, exempel för gruppen ”Vardagsstruktur” som resulterat i givande 
diskussioner samt erfarenhetsbyten som lett individens och gruppens utveckling framåt. 
Det har också varit till stor fördel att projektpersonal har hållit informationsträffar med 
andra team och konsulenter inom AME för att visa aktuellt material kring vad 
aktiviteten innehåller. Det gav konsulenterna bättre förutsättningar att rekommendera 
och planera aktiviteten för sina deltagare, vilket ökade motivationen för deltagare att 
delta samt ett ökat inflöde av deltagare till gruppen.  
 
 

 
 

• Antal deltagare: 46 individer 

o 20 kvinnor, 26 män. Sju personer i åldersgruppen 20-24 år och 39 
personer i åldersgruppen 25-65 år. 

o 35 av deltagarna är anvisade via Trisam 

▪ 20 via Försäkringskassan samt 15 av IFO. 
o 10 av deltagarna är anvisade via genomlysningen och IFO (forum med 

representanter från Arbetsförmedlingen, Arbetsmarknad och etablering 
samt Försörjningsstödsenheten Bollnäs kommun). 

o 1 deltagare är initierad av AME’s ungdomsteam, via genomlysningen. 
o Utöver det har deltagare har samverkats internt via AME i fråga om 

arbetsförmågebedömning, samt deltagit i gruppverksamhet inom Steget 
Vidare.   
 

• Antal ärenden lyfta i Trisam: 111 (28 i perioden), varav  
o 34 av det totala antalet lyfta Trisam-ärendena har påbörjat insatsen. 
o Ett lyft Trisam-ärende under perioden oktober-december står med 

planering för att starta Steget Vidare under våren. Ytterligare fyra ärenden 
lyfta i Trisam står i kö till AME och det förberedande teamet.      

o Övriga ärenden lyfta i Trisam har inte varit aktuella till Steget Vidare på 
grund av olika anledningar, till exempel medicinsk rehabilitering, 
pågående planering hos AF och AME, inte ville eller har fått jobb.  
 

• Antal medverkande möten i Trisam: 85, varav 

o Inför-möten 71 st. (varav 11 st. under perioden). 
o Trisam-möten 72 st. (varav 15 st. under perioden). 
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Träning i grupp med fysioterapeut har varit också framgångsrikt och uppskattat av 
deltagare. Deltagare har berättat om de positiva effekter detta har gett, exempelvis en 
deltagare som berättade att hen har börjat äta mer näringsrikt osv utifrån att hen också 
börjat träna mer.  En annan deltagare har berättat att hen lärt sig övningar i yoga-
gruppen som inneburit att exempelvis stelhet i axlar som hen har fått vid arbetsträning 
har minskat.  
  
Utmaningar 
 
Ny lokal för arbetsträning på Fritidsbanken innebär utmaningar i möjligheter till bra 
samtalsrum och utrymmen för deltagare att arbeta mer enskilt. Det i sin tur kan medföra 
att antalet deltagare per arbetspass kan bli lägre än tidigare då arbetsuppgifter 
inledningsvis sedan flytten har varit färre än tidigare. Planeringsmöte med 
Fritidsbanken har ägts rum där flera idéer på lösningar lyftes fram och fortsätter arbetas 
med under det nya året. Bland annat utbildningsmaterial kopplat till Fritidsbanken, 
ytterligare en registreringsstation, produktvård samt service/bemötande har 
diskuterats.  
  
En annan utmaning är att det finns fortsatt behov av anvisa deltagare i projektet från 
samtliga samverkanspartner. Då projektet nått och överskridit deltagarantalet och det 
fortsatt är flera inskrivna, kommer Arbetsmarknad och etablering (AME) framöver 
arbeta med att nå resultat med redan inskrivna deltagare, med undantag en deltagare 
som står i kö till insatsen. Samtidigt ökar också efterfrågan på övriga platser inom det 
förberedande teamet via ”Genomlysningen”, det gemensamma deltagarforumet med 
Individ- och familjeomsorgen och Arbetsförmedlingen. AME och 
försörjningsstödsenheten har under hösten startat upp ett Jobb-torg för att göra 
socialsekreterare och arbetsmarknadskonsulenter mer lätttillgängliga och kan vara en 
lösning på aktuell utmaning. 
 
AME står även inför förändringar kopplat till ny lag om aktivitetskrav för 
försörjningsstödstagare och aktuella frågeställningar finns kopplat till AME’s framtida 
målgruppsfokus som kan komma att påverka implementeringen av projektets målgrupp 
framöver. Denna fråga har behandlats på Mysam och på projektets styrgruppsmöten och 
arbetet fortsätter ta form under våren 2026. Utöver det fortsätter även dialogen på flera 
nivåer hur vi kan möjliggöra för fler deltagare att ta del av AME’s insatser.  
 

 

 

2.6 Styrgruppen /Mysam-gruppens analys av utfall för kvartalsrapport: (måluppfyllelse, 
budget, avvikelser, plan för implementering m.m) 

Positiv feedback har mottagits då samtliga parter vittnar om projektets betydelse för 
deltagare och samverkan, liksom att frustration uttrycks från parter när kö till insatsen 
bildas. Implementeringen av projektet och dess målgrupp har särskilt lyfts fram både 
riktat till AME i Bollnäs och som diskussionspunkt från AME till parterna i Mysam.  
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Datum Namn 

2026-01-13 Josefin Backastrand 
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